VIII. Et ista vere clementia, sed adhuc modica. Cogita ea quæ Noe temporibus contigere. Peccave-

¹ Jerem. viii, 4. ² Psal. xi, 9. ³ Joan. xi, 47, 39, 45.

⁴ Gen. iii, 24. ⁵ Gen. iv, 12.

(1) Δυσαστόν. Ottob., δύναται.

(2) Πρωτόπλαστος. Deest in Coisl.

(3) Φιλανθρωπιώτατος. Coisl., φιλάνθρωπος.

rant gigant'es 27; tantaque sceleris magnitudo, ut A
Inducendum foret diluivum. Quingentesimo anno
Noemo prædicit Deus 28; sexcentesimo vero dilu-
vium super terram adducit 29. Vides clementiæ di-
vinæ latitudinem in centum annos productam? Quod
tunc præstitit, non poterat illico præstare? sed de
indústria moram traxit, ut poenitentiam locum daret.
Aspicias Dei bonitatem? Utinam illi tunc poenitentiam
egissent! nam et Dei clementiam essent experti.

IX. Veni nunc ad alios per poenitentiam salute
potitos, etiam de mulierum numero. Scortata es,
corpus inquinavisti, nulli rei utilis facta es. Nun-
quid, inquit, erit salus? Considera, o mulier,
exemplum Rahab, et de salute confide. Salva fit ea
quæ publice et in propatulo scortationem professæ
erat. Quomodo illa salva effecta est? Credidit: dixit
duntaxat: *Deus vester, Deus in celo et in terra* 30:
Deus vester, inquit; suum enim propter impudicitiam
dicere verita est. 35 Fidem hujus imitare, et salu-
tatem suscipe. Vis furte, quod illa salvata sit, certa
documenta? scriptum est in Psalmis: *Memor ero
Rahab et Babylonis* 31. O magnam Dei consilium et
bonitatem, etiam in Scripturis meretricis memo-
rem: sed non simpliciter, *Memor ero Rahab et Ba-
bylonis*; verum, *cognoscentibus me* 32. Est igitur et
viris et mulieribus ex æquo salus.

X. Etiam si universus populus peccaverit, neque
sic divinam clementiam vincit. Vitulum fecit popu-
lus 33, nec Deus destitit a bonitate. Deum negave-
runt homines, seipsum Deus non negavit 34. *Isti
dii Israelis* 35. Iterum tamen Deus Israelis servator.
Nec solus peccavit populus, sed etiam Aaron sum-
mus sacerdos. Moyses est qui dicit: *Et super Aaron
facta est ira Domini*; et oravit, inquit, pro eo, et
condonavit ei Deus 36. Moyses Deum in summi sa-
cerdotis gratiam flectit, et Deum unigenitum Filium
precitus non demeruitur? Aaronem post peccatum
non prohibuit ad summum sacerdotium pervenire;
to vero ex gentibus venientem ad salutem venire
prohibebit? tu similiter poenitentiam age, neque a
te gratia prohibebitur. Irreprehensum te exhibe;
vere enim clemens est Deus, neque ad enarrandam
clementiam ejus omnia tempora sufficiunt. Neque
si omnes in unum linguæ convenient, vel partem
bonitatis ejus exprimere possint: nos partem ali-
quam eorum quæ scripta sunt, dicimus; verum
nescimus quanta angelis condonaverit; nam et
ipsis condonat; quandoquidem unus ille liber est a
peccato, qui nos a peccatis expurgavit. Sed de illis
satis, deinceps ad ea quæ nos spectant pergamus.